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INVESTICNI POLITIKA

Fond usiluje o dosazeni vynosu prevysujicich referenéni hodnotu prostfednictvim pozic, které zaujima, a to prostfednictvim zmén sménnych kurzd. Fond
se snazi vybirat z riiznych investi¢nich nastroji s co nejvétsi volnosti, bez odvétvové nebo geografické specificnosti. Sledovanim globalnich ekonomickych
trendd se fond snazi identifikovat stfedni trendy a témata - jako je inflace nebo deflace, globalizace nebo deglobalizace - které mohou hrat dilezitou roli pfi
utvareni pohybll na kapitalovych trzich v investiénim horizontu fondu. Po identifikaci téchto trendi bude fond zaujimat pozice, které v pfipadé jejich
naplnéni nabidnou o¢ekavany vynos. Fond aktivné alokuje penize mezi rizné tfidy aktiv (akciové, dluhopisové, dluhové a komoditni trhy) a také v ramci
kazdé tfidy aktiv podle toho, ktera aktiva nebo tfidy aktiv budou s nejvétsi pravdépodobnosti tézit z identifikovanych ekonomickych trendd. Fond muze
vyuzivat kombinace stfedné a dlouhodobé pusobicich trendl v rdznych aktivech k nakupu akcii, dluhopisu a jinych cennych papirQ, zaujimat dlouhé nebo
kratké pozice v burzovné obchodovanych nebo mimoburzovnich futures a uzavirat opéni smlouvy. Fond proto mize podstupovat trokové riziko, ménové
riziko, uvérové riziko a riziko akciového trhu. Spravce fondu pouziva nastroje fundamentalni a technické analyzy k vybéru investi¢nich nastroji a Upravé
jejich vah. Kombinuji se takovym zplsobem, aby fond mél pfi pfiméfeném podstupovani rizika a vhodné diverzifikaci moznost a rozsah dosahovat vynosu
prevysujicich referenéni hodnotu. Fond si neur€uje zemi, region nebo odvétvi jako cil svych investic a jeho vyhled je globalni. Fond miize mit pfilezitostné
vyznamné nezajiSténé nebo jinymi ménami podminéné expozice. Fond mize rovnéz zaujimat pakové nebo Cisté kratké pozice (short), a to v ramci
zakonem stanovenych limitd.

PREHLED TRHU

Vysledky prezidentskych voleb v USA byly zpravou, ktera v listopadu nejvice hybala trhy. Trumpovo vitézstvi Ize vysvétlit mimo jiné Spatnym ekonomickym

toho dlGivodu, ze americka ekonomika meziroéné roste stabilnim tempem (2,7 %) a inflace (2,6 %) i nezaméstnanost jsou na nizkych Grovnich. Trumpovo
vitézstvi vyvolalo rally na akciovych trzich v reakci na o¢ekavani volnéjSiho regulaéniho prostfedi a dalSich opatfeni na podporu podnikani. Vynosy
dluhopisu reagovaly prudkym ristem na ocekavané navrhy zvoleného prezidenta na zvySeni deficitu vefejnych financi, které se vSak v prabéhu meésice
mirné snizily. Celkové trhy zaznamenaly vysokou volatilitu, ktera byla zpusobena Trumpovym planem protekcionistické celni politiky a obecnou politickou
nejistotou. FED snizil Urokové sazby o 25 bb v souladu s o€ekavanim, pfi¢emz analytici o¢ekavaji dalsi snizeni sazeb do konce roku. Hospodarsky rust v
Evropé zistava relativné slaby, ale inflace se stabilizuje na nizkych urovnich. Prezidentské volby v USA a Trumpudv navrh celni politiky mély negativni
dopad na vyhlidky hospodaiského riistu v Evropé&, zejména v automobilovém pramyslu. OZiveni evropského primyslu brzdi také cla vugi Cing, coz se
odrazi napfiklad ve slabych vysledcich némeckého zpracovatelského pramyslu. Stale aktualni je otazka pfechodu na ekologické zemédélstvi, kde
obchodni valka s Cinou negativné ovliviiuje dodavky solarnich paneld, které jsou klicovym prvkem cistych nulovych klimatickych cild.

V alokaci komodit se dobfe projevila povolebni volatilita v pohybu cen zlata, a to jak v korekci, tak v odrazu. Z komodit jsou v sou¢asnosti naSimi
nejvétsSimi pozicemi méd a soja long. VétSina akciovych alokaci si vedla dobfe (Cameco, OTP), ale bohuzel jsme museli zastavit ¢ast polského rizika.
Uzavreli jsme také nasi dlouhou pozici v BRL: navzdory posileni dolaru se brazilskému realu chvili dafilo, ale nakonec dale oslabil a dosahl stop urovng,
protoze mistni fiskalni vyvoj se stal nepfiznivym. Ve fondu nadale drzime kratkou pozici v HUF ve vysi pfiblizné 15 %.

OBECNE INFORMACE STRUKTURA AKTIV FONDU

Spravce fondu: VIG Asset Management Hungary Typ prostredku
Spréavce: Erste Bank Hungary Zrt. Statni pokladni€ni poukazky 34,98 %
Hlavni distributor: VIG Asset Management Hungary Kolektivni cenné papiry 21,51 %
Referen¢ni index Fondu je Min. limit vynosu, roéni 3,5% Korporatni dluhopisy 9,37 %
Kod ISIN: HU0000714282 Statni dluhopisy 777 %
P ’ . 0,

Zaloseni: 12/18/2014 Mezinarodni akcie 6,32 %
Ména: USD Madarské akcie 2,28 %
. Bankovni vklad 10,11 %
Cista hodnota aktiv celého fondu: 19 937 908 382 HUF
. Hotovost, bézny ucet 8,10 %
Cistad hodnota aktiv fady U: 2725013 USD

Zavazky -1,24 %
Cista hodnota aktiv na jeden list: ~ 1,066438 USD i

Pohledavky 0,48 %
DISTRIBUTORI Hodnota otevienych derivatovych pozic 0,36 %
CIB BANK ZRT, Concorde Securities Ltd., Conseq Investment celkem 100,00 %
Management, a.s., Equilor Befektetési Zrt, Erste Investment Plc., MBH ’ °
Befektetési Bank Zrt, OTP Bank Nyrt., Raiffeisen Bank cPlc., VIG Asset Derivatové produkty 42,83 %
Management Hungary Plc. _ L

Cista korekéni paka 102,88 %

Aktiva s podilem vy$Sim nez 10 %

US T-Bill 12/26/24 (USA)
BTF 0 01/02/25 (Francouzska republika)

NAVRHOVANY MINIMALNI INVESTICNi HORIZONT UROVEN RIZIKA
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CISTY VYNOS DOSAZENY SERIi

Casovy ramec

YTD

Od zalozeni (p.a.)
1 mésic
3 mésice
2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016

2015

10 NEJVETSICH POzIC
Typ prostfedku

Vynos (%)
3,23 %
0,65 %
0,17 %
0,70 %
3,48 %
4,13 %
10,41 %
3,24 %
11,03 %
-5,56 %
0,14 %
-7,92 %

-12,99 %

Benchmark
3,26 %
0,80 %
0,28 %
0,87 %
0,00 %
1,41 %

-0,60 %
0,41 %
0,23 %
0,31 %
0,20 %
1,22 %

1,50 %

HUNGARY

ASSET MANAGEMENT

VYKONNOST SERIi

Cista hodnota aktiv na jeden list, 12/18/2014 - 11/30/2024
1,1
1
0,9
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UKAZATELE RIZIK
Roéni rozpéti fondu vypoétené z tydennich vynost- na
zakladé 1 roku

Rocni rozpéti benchmarku vypoétené z tydennich vynosu-
na zakladé 1 roku

Ro¢ni rozpéti fondu vypoétené z tydennich vynosi- na
zékladé 3 let

Ro¢ni rozpéti fondu vypoctené z tydennich vynosG- na
zakladé 5 let

WAM (vazena primérna splatnost)

WAL (vaZena prumérna Zivotnost)

1,97 %
0,17 %
3,26 %

11,86 %

0,51 roku
0,51 roku

US T-Bill 12/26/24
BTF 0 01/02/25
HUF vklad

Invesco Bloomberg Commodity UCITS ETF

MNB241205

TI 0 1/8 01/15/30

D250219

D250821

iShares MSCI World ETF  USD
D250625

Pravni prohlaseni

zero coupon
zero coupon
vklad
Investi¢ni fond
zero coupon
urocené

zero coupon
zero coupon
Investi¢ni fond
zero coupon

Partner / vydavatel Platnost
USA 12/26/2024
Francouzska republika 01/02/2025
OTP Bank 12/06/2024
Invesco Bloomberg Commodity UCITS ETF
Madarska centralni banka 12/05/2024
USA 01/15/2030
Madarsky stat 02/19/2025
Madarsky stat 08/21/2025
iShares MSCI World ETF
Madarsky stat 06/25/2025

11,05 %
10,75 %
10,14 %
9,15 %
7,52 %
7,30 %
4,95 %
3,61 %
3,57 %
2,43 %

Tento dokument predstavuje zpravu o portfoliu vyzadovanou Kbftv, kterd obsahuje prezentaci aktiv fondu podle typu investi¢nich aktiv v portfoliu a dal$ich kategorii podrobné popsanych v jeho investiéni
politice na zakladé posledni ¢isté hodnoty aktiv za dany mésic, seznam aktiv (emitentl) predstavujicich vice nez 10 % portfolia, celkovou Eistou hodnotu aktiv fondu a ¢istou hodnotu aktiv na jeden podilovy
list. Upozorfiujeme investory, Zze vykonnost minulych obdobich neni zarukou budouci vykonnosti. Uvedené vynosy nezohledriuji pfislusné dané a poplatky, naklady na distribuci a provize, poplatky za vedeni
uctu a dalsi naklady spojené s vedenim podilovych listli. Informace obsazené ve zpravé o portfoliu maji pouze informativni charakter a nepredstavuji doporuéeni ani investiéni poradenstvi. Prosim, seznamte
se s Kligovymi informacemi pro investory, Prospektem a Radem fizeni Fondu, které jsou k dispozici na distribuénich mistech Fondu a na internetovych strankach spole&nosti VIG Fund Management, abyste
porozuméli rizikim spojenym s Fondem a mohli uginit kompetentni investiéni rozhodnuti. VIG Befektetési Alapkezelé Magyarorszag Zrt. | 1085 Budapest, Ull6i Gt 1. | +36 1 477 4814 | alapkezelo@am.vig |

www.vigam.hu



